UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

     Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định

Thực hiện Văn bản số 2315/STNMT-CCQLĐĐ ngày 30/8/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc báo cáo kết quả thực hiện chuyển mục đích sử dụng

rừng, đất rừng và đất trồng lúa từ 02 vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, qua địa bàn tỉnh và

theo đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 293/BC-

TNMT ngày 31/8/2022, UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện chuyển mục đích

sử dụng rừng, đất rừng và đất trồng lúa từ 02 vụ trở lên của Dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa

bàn huyện Tuy Phước, cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư,

giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án

- Về công tác triển khai thu hồi đất: UBND huyện đã ban hành thông báo thu

hồi đất của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân để xây dựng tuyến đường bộ cao tốc

Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước,

cụ thể tại các Thông báo số: 58/TB-UBND ngày 27/5/2022, 162/TB-UBND ngày

29/7/2022, 163/TB-UBND ngày 29/7/2022, 176/TB-UBND ngày 16/8/2022,

177/TB-UBND ngày 16/8/2022 đối với xã Phước Thành và các Thông báo số:

95/TB-UBND ngày 08/6/2022, 154/TB-UBND ngày 20/7/2022, 183/TB-UBND

ngày 29/8/2022, 184/TB-UBND ngày 29/8/2022 đối với xã Phước An.

- Về công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, giao đất, cho thuê đất:

Hiện nay, các địa phương đang tập trung thực hiện công tác kiểm kê, xác

nhận nguồn gốc đất để lập phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng theo

đúng quy định. Đồng thời, UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên

quan kiểm tra, rà soát, thông qua quy hoạch xây dựng tỷ lệ 1/500 các khu tái định

cư, khu cải táng phù hợp với nhu cầu bố trí tái định cư và số lượng mồ mả cần cải

táng để hoàn thành thủ tục đầu tư, tổ chức triển khai đầu tư xây dựng, đáp ứng tiến

độ theo yêu cầu của dự án.

V/v báo cáo kết quả thực hiện chuyển

mục đích sử dụng rừng, đất rừng và đất

trồng lúa từ 02 vụ trở lên của Dự án xây

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước

2

2. Công tác triển khai xác định cụ thể vị trí, diện tích, loại đất, rừng

chuyển mục đích sang thực hiện dự án khi triển khai dự án tại các địa

phương:

Hiện nay, các địa phương cơ bản đã xác định vị trí, diện tích, loại đất, rừng

chuyển mục đích sang thực hiện dự án, cụ thể:

Tên công trình,

Dự án
Địa điểm

Vị trí trên bản đồ địa

chính hoặc vị trí trên bản

đồ hiện trạng sử dụng đất

cấp xã

Diện tích (ha)

LUC RSX

Dự án thành phần

đường bộ cao tốc Bắc

Nam phía Đông, giai

đoạn 2021-2025

(đoạn Quy Nhơn -

Chí Thạnh)

Phước An

Tờ 14, tờ 21, tờ 28 (từ thửa

04 đến thửa 1901), tờ BĐ

lâm nghiệp
8,89 12,82

Phước Thành
Tờ 4, 5, 11, 16, 20, 21, 25

(từ thửa 01 đến thửa 1626) 5,0 12,35

Khu tái định cư để di

dời các hộ dân nằm

trong dự án đường

cao tốc Bắc Nam

Phước Thành

Tờ 10, thửa 909, 943-945,

988, 989, 1020, 1021,

1040, 1058, 1077, 1096,

1095, 1097, 1124, 1152;

Tờ 11, thửa 205-207, 235,

236, 264, 290-292; Tờ 20,

thửa 268, 269, 300, 330,

331, 355, 327,  391,  356,

299, 329, 328, 354, 353,

390, 425-429, 453, 949,

950, 902, 903, 872, 873,

904-909, 951, 952, 992-

995, 1023, 1024, 1050,

1077-1079; Tờ 19, thửa

538, 561, 540, 539, 562,

563, 579, 580, 605

3,6 0

Bãi đổ vật liệu thải

phục vụ dự án đường

bộ cao tốc Bắc - Nam

(vị trí 1)

Phước An

Tờ 20, thửa 161, 163, 146,

160, 154, 155, 144, 145,

143, 135, 127, 119, 126,

392, 136, 121, 120, 128,

122, 129, 137, 148, 113,

114, 106, 102, 101, 100,

93, 94, 85, 82, 77, 76, 77,

71, 67, 78, 63, 62, 58.

0,09 0

Bãi đổ vật liệu thải

phục vụ dự án đường

bộ cao tốc Bắc - Nam

(vị trí 2)

Phước An

Tờ 27, thửa 56, 87, 65, 75,

87, 86, 86, 126, 108, 109,

97, 88, 99, 89, 76, 100,

110, 111, 129, 127, 126,

141, 140, 162, 163, 142,

143, 131, 112, 132, 114,

1,57 0

3

Tên công trình,

Dự án
Địa điểm

Vị trí trên bản đồ địa

chính hoặc vị trí trên bản

đồ hiện trạng sử dụng đất

cấp xã

Diện tích (ha)

LUC RSX

101, 91, 187, 174, 164,

165, 144, 145, 146, 133,

134, 116, 115, 118, 102,

103, 394, 92, 117, 135,

119, 136, 149, 148, 147,

168, 167, 166, 176, 175,

188, 201, 202, 203, 401,

217, 204, 189, 192, 191,

177, 178, 179, 169, 170,

195, 171

Bãi tập kết vật liệu

phục vụ dự án đường

bộ cao tốc Bắc - Nam

Phước An   4

TỔNG CỘNG   19,15 29,17

3. Những vấn đề phát sinh, khó khăn, vướng mắc:

Dự án tuyến đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước đang trong quá trình bước đầu triển khai thực

hiện. Tính tới thời điểm hiện tại, các địa phương vẫn chưa phát sinh các vấn đề khó

khăn, vướng mắc liên quan.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Tuy Phước về kết quả thực hiện

chuyển mục đích sử dụng rừng, đất rừng và đất trồng lúa từ 02 vụ trở lên của Dự

án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025, đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường

xem xét tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng TN&MT huyện;

- UBND xã : Phước Thành, Phước An;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-04T08:51:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-05T07:53:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T14:43:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T15:22:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T15:22:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T15:22:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T15:22:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!